南电校发[2018] 9号

四川省南充广播电视大学关于开展
2017年度奖学金评选工作的通知

各处、室、部、中心、县级电大分校、工作站、教学点：
根据《四川广播电视大学关于开展2017年度奖学金评选工作的通知》（川电大校招（2018）12号）有关规定，结合我校实际，现决定在全市系统电大全面启动2017年度国家开放大学奖学金、四川广播电视大学奖学金、四川省南充广播电视大学奖学金的评选工作。现将《四川省南充广播电视大学2017年度奖学金评选工作实施细则》印发你们，请参照文件规定，依据分配的奖学金推荐名额组织实施评选工作。
设立奖学金，对于鼓励学生刻苦学习、完成学业，调动学生学习积极性和主动性，推进校风、学风建设；对于深化人才培养模式改革，提高人才培养质量，特别是更多关注学生及学生的学习，促进学习模式的探索；对于增强电大系统凝聚力和学生归属感，提升电大的学校品牌形象和社会影响力等方面，都有非常重要的意义。希望直属部及各县级电大学习中心高度重视此项工作，对于发现的问题，请及时与四川省南充广播电视大学教务处联系。

联系人：任璘
联系电话：18980300909
电子邮箱：4849025@qq.com

附件1：四川省南充广播电视大学2017年度奖学金评选工作实施细则
附件2：四川省南充广播电视大学2017年度奖学金推荐名额

四川省南充广播电视大学
2018年3月21日

附件1：
四川省南充广播电视大学2017年度
奖学金评选工作实施细则

根据财政部和教育部联合印发的《普通本科高校、高等职业学校国家奖学金管理暂行办法》（财教〔2007〕90号）、《四川广播电视大学关于开展2017年度奖学金评选工作的通知》（川电大校招（2018）12号）、《四川省南充广播电视大学评奖评优管理办法》等文件的有关要求，制定本实施细则。
一、评选目的
在总结以往奖学金工作的基础上，探索各项工作的相互促进作用，及时发现和研究相关问题，提出解决办法和建议，为建立和全面施行开放大学奖学金制度奠定基础。
二、奖励对象和名额
国家开放大学奖学金的奖励对象为国家开放大学各专业在读学生（不包括“一村一名大学生计划”试点的在读学生）。
国家开放大学“希望的田野”奖学金的奖励对象为教育部“一村一名大学生计划”试点的在读学生。
国家开放大学“长征带”教育精准扶贫工程专项奖学金的奖励对象为“长征带”教育精准扶贫受援学习中心2017年度开放教育在读学生。
四川广播电视大学奖学金的奖励对象为四川广播电视大学在读学生中表现优秀的学生（含四川电大成人学历教育学生）。
四川省南充广播电视大学奖学金的奖励对象为四川省广播电视大学在读学生中表现优秀的学生（含四川电大成人学历教育学生）
截至2017年12月31日，已修满本专业毕业最低学分，进入毕业审核阶段的学生不在奖励范围之内。
四川省南充广播电视大学根据直属部及各学习中心在读学生人数，按照文件规定比例确定推荐名额，直属部及各学习中心按照四川省南充广播电视大学下达的名额等额进行推荐。直属部及各学习中心推荐的国家开放大学奖学金候选人已获学分课程平均分应高于四川广播电视大学奖学金和四川省南充广播电视大学奖学金候选人。
第三条 评选条件
（一）热爱祖国，拥护中国共产党的领导，具有坚定正确的政治方向，遵守国家法律、法规和学校各项规章制度，品德优良，行为规范。
（二）学习目的明确，学习态度端正，勤奋努力，锐意进取，积极参加学校组织的教学和其他各项活动，具有较强的自主学习能力，并在学习中善于合作、乐于帮助和带动他人共同学习。
（三）入学一年以上（16春至17春入学学生），已获得毕业总学分40%以上本专业课程学分（16春至17春入学学生）。已经获得过奖学金的学生再次申请奖学金时，需再获得30%以上的课程学分。
注：入学一年以上，指的是从入学注册算起，到申请奖学金时为止必须满一年。例如，2017年度奖学金评审中，2017年3月入学的学生可以申请奖学金；2017年9月入学的学生则不可申请。
（四）学习成绩优良，本专业课程平均成绩不低于70分。
对于选修通识课超过1门的候选人，则只将1门通识课的学分和成绩计入。
（五）在读期间获得国家、省（部）级奖励或中国人民解放军战区级奖励，对社会做出突出贡献者，不受奖学金分配名额限制且可适当放宽第三条第三、第四款中所列条件要求。
省（部）级奖励是指省级党委、政府直接授予的奖励和国家各部委授予的奖励，省级党委或政府所属委、办、厅（局）等部门授予的省级劳动模范、五一劳动奖章、三八红旗手和青年五四奖章等奖项也视为省级奖励。
（六）在读期间获得市级以上奖励，对社会做出突出贡献者，评选四川省南充广播电视大学奖学金时不受奖学金分配名额限制，并适当放宽及学分、成绩限制。
第四条  奖学金来源及奖励标准
2017年度国家开放大学奖学金由国家开放大学专项拨款，奖励标准均为1000元/人。
2017年度四川广播电视大学奖学金由四川广播电视大学专项拨款，奖励标准为500元/人。
2017年度南充广播电视大学奖学金由南充广播电视大学专项拨款，奖励标准均为500元/人。
第五条  评审机构
四川省南充广播电视大学成立2017年度奖学金评审组，由昝平任组长，王宇平、蒲晓波、王旗任副组长，组员由游华奎、任璘、唐伦、彭光源、曲阳、阳家东、张玉萍、张文军、黄羽组成。负责讨论和决定奖学金工作的重要事项，审定奖学金工作实施方案、确定获奖学生名单。
四川省南充广播电视大学教务处在评委会的指导下，负责评审的具体组织和审核工作。
第六条  评选程序及时间安排
1、学习中心按照相关文件的要求，经过学生申请、直属学院和各学习中心初审、市电大复审等程序，于2018年4月3日前向四川省南充广播电视大学教务处推荐奖学金候选人名单。
2、教务处对上交的候选人名单进行资格审查。审查通过后，对候选人名单按照平均成绩进行排序，根据文件名额安排，按降序依次评定国家开放大学奖学金、四川广播电视大学奖学金、四川省南充广播电视大学奖学金三种等级奖学金。
3、教务处将三种等级奖学金候选人名单提交评审委，评审委员会组织终审并于4月5日公布国家开放大学、四川广播电视大学奖学金合格候选人最终名单以及四川省南充广播电视大学奖学金获奖名单，组织材料上报同时进行公示。
3、四川广播电视大学奖学金评审委员会组织评审并确定四川广播电视大学获奖学金学生名单、国家开放大学奖学金候选人名单，并上报国家开放大学终审，2018年9月，四川广播电视大学向四川省南充广播电视大学拨付奖学金款项，并邮寄奖学金证书。四川省南充广播电视大学收到获奖证书及相关款项后，随即下发、拨付自各学习中心。
四川省南充广播电视大学奖学金款项于次年3月向各学习中心拨付，并下发奖学金证书至学习中心。
4、四川省南充广播电视大学教务处分别于10月、次年4月期间随机回访部分获奖学生，了解奖学金发放情况。
5、直属部及各学习中心应于2018年10月1日前，完成对2017年度国家开放大学奖学金、四川广播电视大学奖学金奖学金的发放及总结工作，包括奖学金工作开展的基本情况、评审流程和措施、发放方式和监督控制、主要经验及创新、重点问题及解决方案、对下一步工作的建议等，形成文字材料，并留存照片、录像等影像资料上报四川省南充广播电视大学教务处。
直属部及学习中心于2019年4月1日完成2017年度四川省南充广播电视大学奖学金发放及总结工作。
四川省南充广播电视大学向全市电大通报2017年度奖学金试点工作情况，并在此基础上，研究部署2018年度四川省南充广播电视大学奖学金评选工作。
第七条 上报材料
需提交以下纸质材料：
1．2017年度奖学金候选人汇总表（附表1）。
2．2017年度奖学金候选人申请表（附表2）。
3．奖学金候选人成绩单（须加盖市州电大学籍管理部门红章）。
4．奖学金候选人的一张1寸彩色证件照片（贴在申请表照片位置）。
5．奖学金候选人入学后所获奖励证书的复印件（务必注明“原件已审”并签字盖校章）。
6．特别优秀候选人材料。南充电大从本校推荐候选人中选择2名（一名开放，一名成人学历教育）事迹特别突出的，将事迹介绍和5寸彩色生活照（注：纸质版和电子版）等材料报送省电大。事迹介绍由直属部或学习中心撰写并且加盖教学点印章，篇幅在2000字左右，主要应包括：电大在读期间突出的学习表现、工作中的突出成绩及奖励情况等（要求有具体事例）。国家开放大学及省电大将对特别优秀的候选人事迹进行重点宣传。
材料1、材料2、材料4、材料5、材料6、材料7（含5寸生活照）需同时提交电子版，材料5电子版须为获奖证书原件扫描件。
第八条  发放与宣传
1、四川广播电视大学按照四川省南充广播电视大学提供的银行账号信息将奖学金款项拨付给四川省南充广播电视大学；四川省南充广播电视大学再根据各学习中心提供的银行账号将奖学金款项拨付给各学习中心。同时，三类奖学金证书将分别由国家开放大学、四川广播电视大学、南充广播电视大学统一印制并下发至直属部及各学习中心。
2．直属部及各学习中心应结合自身情况举行发放仪式，将奖学金证书与奖金一并发给获奖学生，确保奖学金及时足额发放。国家开放大学奖学金、四川广播电视大学奖学金发放仪式在当年秋季开学典礼举行、四川省南充广播电视大学奖学金发放仪式在次年春季开学典礼举行。
3．直属部及各学习中心在奖学金发放过程中，要确保宣传海报、横幅、报道等宣传材料中使用“国家开放大学奖学金”、“四川广播电视大学奖学金”及“南充广播电视大学奖学金”字样，不得随意更改奖学金名称，不得擅自印制证书改变奖学金设立单位。
4．直属部及各学习中心要利用各种宣传渠道，尤其是学校网站、微信、微博和当地媒体，及时发布奖学金申请、审核、公示、评审结果和发放的相关信息；利用期末考试和招生机会，制作相应宣传材料，加大对获奖学金学生的宣传，发挥奖学金的示范作用，扩大奖学金的社会影响力。
第九条 注意事项
1．四川省南充广播电视大学将对直属部班主任及学习中心进行分类管理，评选过程中出现问题较多的班主任及学习中心在下一年度评选过程中将减少评选名额，直至取消评选资格。
2．报送材料应规范齐备，尤其是学生姓名、学业成绩等基本信息应准确无误。奖学金申请表中学生的申请理由要详实，不少于300字。
3．奖学金候选人成绩单由教务处通过教务管理软件打印，同时需注明本专业课程平均成绩及已获学分百分比，并加盖四川省南充广播电视大学学籍审核部门红章。
4. 成绩单上不能有不及格科目。
5．直属部及各学习中心要认真填写初审意见，初审意见应包含对申请表中信息和其他材料的核实情况以及初审情况。
6．国家开放大学奖学金、四川广播电视大学奖学金、南充广播电视大学候选人评选工作同步进行，同一名学生只可以参与一个奖学金评选。
7. 工作人员在整理候选人材料时应认真细致有条理，首先要确保汇总表中信息与候选人申请表中信息一致,其次要确保候选人材料顺序与汇总表中的序号一致。
第10条 推荐名额
1、 国家开放大学奖学金
直属部及各学习中心评选名额由南充电大根据四川电大下发的评选名额，参照直属部及各学习中心开放教育可参评在籍学生的人数，按比例进行分配。可参评在籍学生人数少于100人的，不予分配评选名额。
2、 四川广播电视大学奖学金
[bookmark: _GoBack]直属部及各学习中心评选名额由南充电大根据四川电大下发的评选名额，参照直属部及各学习中心开放教育可参评在籍学生的人数，按比例进行分配。可参评在籍学生人数少于100人的，不予分配评选名额。
3、 四川省南充广播电视大学奖学金
（一）四川省南充广播电视大学
评选名额为50人。
（二）学习中心
开放教育可参评在籍学生每50人，推荐1人，余数超30人（含30人）可再增加1名；可参评在籍学生超过30人（含50人），少于50人的，可推荐1人；可参评在籍学生人数少于30人的，不予分配评选名额。
附件2：
	2017年度奖学金名额分配表

	学习中心名称
	在读学生
总数
	16春-17春在读人数
	国家开放大学奖学金1000元/人
	四川广播电视大学奖学金500元/人
	四川省南充广播电视大学奖学金500元/人
	合计

	直属部
	3183
	1711
	12
	13
	50
	75

	高坪分校
	265
	169
	1
	1
	3
	5

	西充分校
	938
	475
	3
	4
	9
	16

	南部分校
	92
	51
	0
	0
	1
	1

	阆中分校
	123
	35
	0
	0
	1
	1

	蓬安分校
	237
	114
	1
	1
	2
	4

	营山分校
	489
	271
	2
	2
	5
	9

	仪陇分校
	193
	100
	1
	1
	2
	4

	合计

	2926
	20
	23
	73
	116

附表1：2017年度奖学金候选人汇总表
附表2：2017年度奖学金候选人申请表
附表3：各学习中心银行账号信息表
1

附表1：（校章）
	2017年度奖学金候选人汇总表

	序序号
	学号
	姓名
	性性别
	民民族
	出生
年月
	所在教学点
	入学时间
	专业
	本/专科
	已获学分课程课程平均分
	已获学分百分比
	联系电话
	申请奖学金类型
	是否特别优秀

	1

	2

	3

	4

	市级电大奖学金评选工作责任部门：                       ；部门负责人：

	联系人：                   ；联系电话：                   ； 手机：                    ；Email：

	日期：      年      月     日（市级电大公章）

注：1. 申请奖学金类型为国家开放大学奖学金、国家开放大学“希望的田野”奖学金、“长征带”教育精准扶贫工程专项奖学金、四川广播电视大学一等、二等（含开放二等）奖学金共五种类型，请将不同类型的奖学金分别填写在不同的汇总表上。
    2. “已获学分百分比”的百分比计算结果保留到小数点后一位。
附表2：
2017年度奖学金候选人申请表
	姓    名

	性  别

	出生年月

	此处贴1寸彩色
证件照片

	籍    贯

	民  族

	政治面貌

	教 学 点

	本/专科

	专     业

	学    号

	入学时间

	工作单位

	职务/职称

	联系电话

	电子邮箱

	工作简历和大专及以上学习经历

	对照奖学金申请条件简述申请理由（不少于300字，可加附页）
一、在电大学习情况
1．学习过程（如个人学习过程事例、学习方法以及克服学习困难的经历等）
2．学习成绩（包括在校期间的成绩、排名等）
3．其他方面的表现（如担任学生干部情况、参加学校活动、社会实践等）
二、工作和社会活动情况
1．工作情况（包括学以致用、工作所获成绩和奖励等）
2．社会活动（包括参加社会活动情况和所获社会奖励等）
三、电大学习体会和收获
1．学习体会（如学习感受和学习心得等）
2．学习收获（如电大学习对个人能力提升、职业发展和人际交往的帮助等）
四、对奖学金的认识及未来努力方向
1．对奖学金的认识和理解
2．未来电大学习中的计划、展望等。

	电大入学后获奖情况（按时间顺序填写，并与提交的获奖证书复印件对应）

	以上内容由本申请人如实填写。

申请人签名：                                        年     月      日

	教学点初审意见：

负责人签名：                                                    （公章）
年     月      日                                    年     月      日

	市州电大评审意见（包括公示情况）：

市州电大主管校领导签名：                                        （公章）
年     月      日                                      年    月     日

	省级电大审核意见（包括公示情况）：

省级电大主管校领导签名：                                         （公章）
年     月      日                                      年    月     日

	国家开放大学终审意见：

（公章）
                                                        年    月    日

                           申请奖学金类型：

附表3：
学习中心银行账号信息表
（用于向学习中心拨付奖学金）

	学习中心名称
	户名
	开户银行名称
	银行账号

	财务负责人：                      ；联系人：                     ；
联系电话：                   　　 ；手  机：                     ；

日期：      年      月     日（财务处公章）